
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/349/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MROZACH 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu określającego kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego 
funduszu nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Mrozy za ich osiągnięcia 

w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 
(Dz.U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) Rada Miejska w Mrozach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół 
i przedszkoli prowadzonych przez gminę Mrozy, ze specjalnego funduszu nagród, za ich osiągnięcia w pracy 
dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/159/04 Rady Gminy w Mrozach z dnia 8 grudnia 2004 r. w sprawie 
przyznawania nagród dla nauczycieli za osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mrozów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z upływem 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Marek Rudka 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 lutego 2022 r.

Poz. 1837



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/349/2022 

Rady Miejskiej w Mrozach 

z dnia 11 lutego 2022 r. 

Regulamin określający kryteria i tryb przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla 
nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez gminę Mrozy za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej 

§ 1. Regulamin reguluje kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
prowadzonych przez gminę Mrozy za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej, ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Szkole – należy przez to rozumieć szkołę i przedszkole prowadzone przez Gminę Mrozy; 

2) Dyrektorze - należy przez to rozumieć dyrektora szkoły lub dyrektora przedszkola prowadzonego przez 
Gminę Mrozy; 

3) Nagrodzie organu prowadzącego – należy przez to rozumieć nagrodę przyznawaną przez organ 
wykonawczy - Burmistrza Mrozów; 

4) Nauczycielu – należy przez to rozumieć nauczyciela, o którym mowa w art. 1 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, zatrudnionego w szkole lub przedszkolu prowadzonym przez Gminę 
Mrozy; 

5) Specjalny funduszu nagród – należy przez to rozumieć specjalny fundusz nagród, o którym mowa 
w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

§ 3. 1. Ze specjalnego funduszu nagród przyznawane są nagrody organu prowadzącego oraz nagrody 
dyrektora. 

2. Ustala się następujący podział specjalnego funduszu nagród: 

1) 30% funduszu nagród przeznacza się na nagrody organu prowadzącego; 

2) 70% funduszu nagród przeznacza się na nagrody dyrektora. 

§ 4. 1. Przyznanie i ustalenie wysokości nagrody organu prowadzącego należy do kompetencji Burmistrza 
Mrozów. Przyznanie nagrody może nastąpić na wniosek lub z własnej inicjatywy Burmistrza Mrozów.  

2. Z wnioskiem o przyznanie nagrody organu prowadzącego mogą wystąpić: 

1) dyrektor; 

2) rada pedagogiczna ustanowiona w szkole; 

3) rada rodziców ustanowiona w szkole. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) imię (imiona) i nazwisko nauczyciela; 

2) staż pracy pedagogicznej; 

3) nauczany przedmiot/rodzaj prowadzonych zajęć; 

4) stopień awansu zawodowego; 

5) informacje o dotychczasowych nagrodach i wyróżnieniach; 

6) uzasadnienie. 

§ 5. 1. Przyznanie i ustalenie wysokości nagrody dyrektora należy do kompetencji dyrektora. Przyznanie 
nagrody może nastąpić na wniosek lub z własnej inicjatywy dyrektora.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1837



2. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Dyrektora może wystąpić: 

1) rada pedagogiczna ustanowiona w szkole; 

2) rada rodziców ustanowiona w szkole. 

§ 6. 1 Wniosek o przyznanie nagrody organu prowadzącego należy składać w siedzibie Urzędu Miasta 
i Gminy Mrozy pod adresem: ul. Adama Mickiewicza 35, 05-320 Mrozy. 

2. Wnioski o przyznanie nagrody dyrektora należy składać w sekretariacie szkoły. 

§ 7. 1. Nagrody ze specjalnego funduszu nagród mają charakter uznaniowy i przyznawane są nauczycielom, 
po przepracowaniu w szkole co najmniej roku, za szczególne osiągnięcia w pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizację zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły. 

2. Nagroda może być przyznana nauczycielowi, który spełnia co najmniej trzy z niżej wymienionych 
kryteriów: 

1) osiąganie dobrych wyników w nauczaniu, w szczególności potwierdzone wynikami uczniów 
w sprawdzianach, konkursach, olimpiadach, zawodach: 

2) dbałość o wysoką jakość zajęć dydaktycznych poprzez stałe podnoszenie poziomu wiedzy merytorycznej 
i metodycznej; 

3) podejmowanie działalności innowacyjnej w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania 
i wychowania; 

4) przygotowywanie i wzorowa organizacja uroczystości szkolnych, środowiskowych, imprez kulturalnych, 
sportowych, rekreacyjnych i wypoczynkowych; 

5) organizowanie konkursów szkolnych i międzyszkolnych; 

6) stwarzanie warunków do rozwijania uzdolnień uczniów oraz pracy z uczniami o specjalnych potrzebach 
edukacyjno-wychowawczych; 

7) prowadzenie działalności mającej na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej, 

8) zaangażowanie w pomoc i opiekę na rzecz uczniów będących w trudnej sytuacji materialnej lub życiowej; 

9) organizowanie udziału rodziców w życiu szkoły lub przedszkola; 

10) doskonalenie warsztatu pracy; 

11) udzielania pomocy innym nauczycielom w ich rozwoju zawodowym; 

12) troszczenie się o mienie szkoły oraz polepszenie bazy dydaktycznej; 

13) promowanie działań szkoły w środowisku zewnętrznym. 

3. Nagroda może być przyznana dyrektorowi, który spełnia co najmniej trzy z niżej wymienionych 
kryteriów 

1) efektywne organizowanie pracy szkoły/przedszkola poprzez odpowiedni dobór kadry pedagogicznej, 
umiejętność planowania i organizowania pracy, znajomość przepisów prawa; 

2) przejawianie szczególnej troski o bezpieczeństwo uczniów, w tym dbałość o stan techniczny budynków 
i otoczenia szkoły/przedszkola; 

3) diagnozowanie potrzeb szkoły/przedszkola miedzy innymi: pod kątem wyników i wniosków wyciąganych 
z ewaluacji wewnętrznej i zewnętrznej, wyników egzaminów zewnętrznych i ich realizacja; 

4) tworzenie w szkole/przedszkolu przyjaznej atmosfery sprzyjającej rozwojowi dzieci i młodzieży; 

5) umiejętność pozyskiwania i mobilizowania nauczycieli do podejmowania nowych zadań, innych metod 
pracy, do dokształcania; 

6) pozyskiwanie środków pozabudżetowych na rzecz szkoły/przedszkola; 

7) wszechstronna współpracy ze środowiskiem szkoły i pozaszkolnym; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1837



8) dbanie o mienie placówki i wzbogacenie bazy, w tym w pomoce dydaktyczne; 

9) racjonalne wydatkowanie środków zaplanowanych w budżecie szkoły/przedszkola; 

10) dbałość o wizerunek i wysoki poziom pracy szkoły/przedszkola. 

§ 8. Nagroda organu prowadzącego i nagroda dyrektora przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
lub innych ważnych wydarzeń w życiu szkoły.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1837


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3 Punkt 6


	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 13

	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3 Punkt 10


	Zalacznik 1 Paragraf 8


		2022-02-17T10:31:04+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




